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Úvod

Vzhledem k současné celosvětové hospodářské krizi se každý podnik snaží o co

nejvyšší konkurenceschopnost především v oblastech kvality, rychlosti dodání

produktu, jeho ceny a celkové flexibility k požadavkům stálých i budoucích zákazníků.

Top management společnosti se v této době snaží především vynaložit úsilí na včasné

předvídání změn a překonávat překážky, dokud jsou ještě zvládnutelné. Vnitřní politika

podniku by měla usilovat také o to, aby se i v době krize udržovaly dobré vztahy

na pracovišti, a to především mezi zaměstnanci a vedením. Kritériem objektivního

hodnocení zaměstnanců by neměl být pouze lidský výkon na základě hospodářských

výsledků. Důležité je mimo jiné odměňovat i vynaložené úsilí a snahu.

Bakalářská práce má za cíl analyzovat a zhodnotit vybrané výrobní procesy, navrhnout

jejich optimalizaci a minimalizovat ztráty.

Zkoumaný podnik, který má již dvaadvacetiletou tradici, byl založen německým

manželským párem za účelem obchodu se spotřební elektronikou. V následujících

letech se zjistilo, že podmínky udržení se na trhu jsou stále náročnější, a proto byla

zřízena ruční výrobní a montážní dílna drobných zařízení spotřební elektroniky. Podnik

prošel složitým vývojem, vystřídalo se zde několik zahraničních majitelů, ale tyto

změny sebou častokrát přinesly i řadu zlepšení. To znamenalo i to, že ruční montáž

a výroba z části přechází na výrobu strojní. Aby byly dále naplňovány požadavky trhu

a předešlo se tak případnému úpadku podniku. V podniku dnes převažuje strojní

výroba, a tím si našel výhradní místo na trhu.

Po rešerši odborné literatury k danému tématu a citacích podstatných poznatků k tématu

práce je popsán současný systém sledování a zlepšování efektivity v podniku za použití

metody Kaizen, hlavní strategie a filozofie, kterou se firma snaží řídit a zavést ji

do výroby, a také jejích dalších součástí. Následující kapitola nám přibližuje hlavní

a doplňkové výrobní činnosti.

Aplikační kapitoly se zabývají zkoumáním a analýzou jednotlivých výrobních procesů,

ve kterých nacházíme nedostatky, jako jsou např. nadvýroba, plýtvání zásobami, čekání,
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logistika, nekvalita, nadbytečné procesy a pohyby. Pro pojmenování těchto nedostatků

byly využity zejména metody MUDA a 5 S.

Po analýze současných výrobních a montážních procesů byly zjištěny nežádoucí efekty

a proto byly navrženy postupy za účelem zlepšení. Po navržení těchto zlepšovacích

postupů bylo provedeno vyhodnocení, kde byly srovnány původní průběhy výrobních

procesů na pracovištích s výrobními procesy po zavedení zlepšovacích návrhů.

Při psaní návrhů na zlepšení jsme se opřeli nejen o metodu Kaizen, která nabízí uvedené

modely, jež jsou rozebírány v první části práce, ale také o posbírané zkušeností

jednotlivých operátorek výroby, mistrů výroby, provozních techniků a lean

managementu.
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1 Společnost Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o.

1.1 Základní údaje o společnosti

Obchodní firma: Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o.

Identifikační číslo: 14704021

Sídlo: Třemošná, Plzeňská 1067, PSČ 330 11

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: montáž a opravy výrobků a zařízení spotřební elektroniky

koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej

i ambulantně

pronájem nemovitostí, bytů, a nebytových prostor

bez poskytování jiných než základních služeb zajišťujících

řádný provoz nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Způsob jednání: každý jednatel je oprávněn jednat jménem společnosti

samostatně

Základní kapitál: 239.100.000 Kč

1.2 Popis společnosti

Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o. je společnost s ručením omezeným,

která vznikla dne 5. února 1991 a sídlí na adrese Plzeňská 1067, 330 11 Třemošná,

Česká republika. Hlavním předmětem její činnosti je montáž a oprava výrobků

a zařízení spotřební elektroniky. V roce 2011 byly provedeny tyto významné změny

v zápisu do obchodního rejstříku:

Dne 29. července 2011 koupila společnost Coöperatief IMI Europe U.A. 100% podíl

ve společnosti od EPIQ NV, 3590 Diepenbeek, Belgické království. K zápisu nového

vlastníka do obchodního rejstříku došlo dne 26. září 2011.

Dne 26. září 2011 byl zapsán stávající obchodní název.

Dne 1. srpna 2011 byl do funkce jednatele společnosti jmenován pan Jerome Su Tan.

Tato změna byla zapsána do obchodního rejstříku dne 5. října 2011.
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1998 zahraniční majetková účast přechází na belgickou firmu EPIQ NV. Tato firma

zajistila vysoké půjčky na výstavbu nových budov i zajištění nových zakázek, a to nejen

ze zahraničí, ale také s menším podílem zároveň z tuzemska. Udržení stále vysoké

úrovně kvality vyráběného sortimentu a zdokonalování systému zabezpečení jakostí má

za výsledek získání komplexního certifikátu ISO 9001 v roce 1999, tím je dáno rovněž

zajištění odběru výrobků zahraničními odběrateli. Roku 2002 proběhla užší certifikace

ISO/TS 16949 pro vyšší uplatnění v automobilovém průmyslu.

V roce 2002 se společnost EPIQ z Belgického království stala 100% vlastníkem.

Od 26.09.2011 do současnosti nese podnik název Integrated Micro-Electronics Czech

Republic s.r.o.. Společnost se nachází v obci Třemošná u Plzně na celkové ploše 7 740

m2 s celkovým počtem 105 stálých zaměstnanců.

Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o. je poskytovatelem výrobní služby

elektrosoučástek, polovodičových montáží a testovacích služeb. V rámci těchto

nabízených služeb a montáží je firma zařazena mezi prvních 30 firem poskytujících tyto

služby na světě.

Mezi její přední schopnosti můžeme zařadit orientaci na konkrétní potřeby zákazníka,

s tím spjaté poskytování flexibilních řešení, která zahrnují design, výrobu, vývoj testů,

a plnění objednávek.

1.4 Hospodářské výsledky posledních let

Tab. č. 1: Vývoj hospodářských výsledků v období 2007 – 2011 (tis. Kč)

Položka 2011 2010 2009 2008 2007

HV před zdaněním -1.804 -23.149 -21.687 -19.464 -23.532

Zdroj: Výroční zpráva společnosti Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o.,

2011, vlastní zpracování, 2013

Z uvedené tabulky je zřejmé, že podnik v posledních pěti letech nedosahoval zisku.

K 31.12.2011 vykazuje celkovou neuhrazenou ztrátu ve výši 231.515.000 Kč, která

překročila polovinu základního kapitálu.
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Společnost v účetním období roku 2007 i ve dvou předcházejících obdobích prováděla

zejména činnosti v rozsahu činností zapsaných v obchodním rejstříku. V roce 2007

firma pokračovala ve změně orientace na cílový trh – automobilový průmysl. Začala

spolupracovat s velkými subdodavateli pro automobilky jako Kostal a TI Automotiv,

zatím však na menších projektech. Postupně se také stále navyšoval obrat s firmou

CML. Industriální segment v čele se zákazníkem Sommer, kterým byla firma oceněna

jako „Dodavatel roku 2007“, se podílel na obratu 30%. Přestože se jedná o menší série,

pro firmu je tento zákazník klíčový z důvodu vyšší marže. 57% obratu v roce 2007 stále

zastával segment household. V průběhu roku firma ukončila výrobu pro zákazníky

koncernu Bosch Siemens Hausgeräte, pro firmu Gillette zůstala vyrábět pouze jeden

výrobek. V důsledku těchto změn vznikl firmě sklad nepotřebného materiálu.

K podstatné změně ale došlo, když z Epiqu GmbH byly v průběhu roku přesunuty

do Třemošné výroby pro firmu Miele. Od poloviny roku již výroba pro Miele tvořila

přes 50% obratu. Vlastní fakturace i nákup většiny komponet však probíhala

prostřednictvím Epiq GmbH, což mělo zásadní dopad na ekonomické výsledky firmy.

V roce 2008 struktura obratu nadále kopíruje vývoj roku 2007 a 83% všech vývozů

směřovalo k německým zákazníkům. Hlavními zákazníky jsou firmy Miele & Cie KG

(33% obratu) - segment household. Sommer GmbH (24%) - segment idustrial a CML


[…]


a stabilizován jeden standard, může podnik přejít k další fázi cyklu. Pokaždé je třeba

znovu a znovu kontrolovat řádně výsledky, identifikovat a přiznat chyby, které

management dopustil a poté toto zkoušet znovu a lépe. Nejdůležitější je samotné

přiznání chyb, bez toho je vcelku jakýkoli pokrok nemožný.
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Závěr

Společnost Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o. si projde v následujícím

období několika změnami procesů výroby. Jednotlivé procesy jsou v bakalářské práci

podrobněji analyzovány, každý proces je samostatně představován před a po zavedení

nového systému. Jelikož je tento systém zaměřen na průběžné zlepšování, je zde

popsáno využití PDCA cyklu.

Bakalářská práce ukazuje a přibližuje, jakým způsobem je ve společnosti sledována

efektivita výroby, a jsou zde podrobně popsány japonské metody pro efektivnější chod

podniku. Autorka ve své práci uvádí, jak lze začlenit tyto metody do samotných

výrobních procesů.

Propočtem bylo zjištěno, že teoretická výkonnost výrobního stroje je ve skutečnosti

nižší než reálná, pokud zde budeme uvažovat všechny aspekty, které výrobu ovlivňují.

Další nutností do budoucna je začlenit do výroby nového pracovníka na pozici

zásobovače (mizusumashi), díky kterému se výrobní procesy výrazně zjednoduší

a zapojením tohoto pracovníka se stane výroba plynulejší.

Tato navrhovaná zlepšení by měla posloužit především jako náměty k zamyšlení

pro vedení společnosti, pro které je úkolem neustálé hledání skulin ve výrobních

procesech. Management společnosti musí počítat s tím, že hospodářská krize může

v budoucnu způsobit další úbytek zákazníků. Neméně důležitá je i otázka vztahů

na pracovišti, zejména mezi řadovými zaměstnanci a vyšším managementem. Tím vším

se popisovaná japonská metoda Kaizen zabývá a je zde zdůrazňována snaha udržet si

stálé a spokojené zaměstnance, kteří se v zaměstnání cítí dobře a snaží se podílet

na zavádění změn do procesů.

Bakalářská práce přinesla podrobné analýzy a následná vyhodnocení optimalizací

jednotlivých procesů a ukázala, jakým způsobem lze napomoci k lepšímu hospodaření

podniku, možným úsporám a udržení se na trhu. Na základě těchto návrhů je pro firmu

možné podniknout další kroky vedoucí ke zlepšování procesů.
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Seznam zkratek

OEE Overall equipment efficiency

PDCA cyklus Plan-do-check-action cyklus

SMT Surface mount technology

s.r.o. společnost s ručením omezeným

TPM Total productive maintenance
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Přílohy

Příloha č. 1: PDCA cyklus

Cyklus neustálého zlepšování - PDCA

Zdroj: vlastní zpracování, 2013
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Abstrakt

VAŠATOVÁ, H. Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů. Bakalářská

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 55 s., 2013

Klíčová slova

Výrobní proces, efektivita výrobního procesu, sledování efektivity, Kaizen, plynulost

výroby

Bakalářská práce popisuje a hodnotí výrobní procesy podniku, především pak analyzuje

efektivitu výrobních procesů, v závěru práce jsou navržena některá zlepšení.

Společnost Integrated Micro-Electronics Czech Republic s.r.o., která se zabývá

výrobou elektrokomponentů, má více než dvacetiletou tradici a zkušenosti na domácím

i světovém trhu.

V bakalářské práci jsou také popisovány uznávané japonské metody používané pro

zvýšení efektivity výroby a celkového chodu podniku.

Autorka se snaží zjistit slabá místa ve výrobních procesech, na základě toho

doporučovat taková opatření, která by napomáhala firmě ke snížení výrobních nákladů.

Zároveň jde také o to, aby byla zachována kvalita výrobků a s tím související

konkurenceschopnost firmy na trhu.

V práci je také popsána charakteristika podniku, jeho vývoj od samotného založení,

hospodářské výsledky posledních let a teoretické poznatky o jednotlivých metodách,

které se zabývají efektivností výrobních procesů.

Druhá část práce je věnována jednotlivým sférám výroby, jejich podrobné analýze a

návrhům na taková opatření, jež by zajistila úspornější výrobu.

Smyslem bakalářské práce byla snaha hledat a nacházet stále nové způsoby vedoucí ke

zdokonalování výrobních cyklů a k následnému uspoření nákladů na výrobu.

Abstract

VAŠATOVÁ, H. Analysis of firms production processes effectiveness. Bachelor thesis.

Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 55 p., 2013

Keywords

Production process, production process effectiveness, effectiveness monitoring, Kaizen,

fluency of production

This bachelor thesis describes and evaluates firm´s production processes, but more

importantly it analyses production processes´ effectiveness. At the end of this thesis

some improvements are suggested.

The company Integrated Micro-Electronics Czech Republic, Ltd. that specialises in

production of electro components and has a twenty-year long tradition and experience

on the domestic and international markets.

Respected Japanese methods used for increasing of production effectiveness and overall

firm´s operation are described in this work as well.

The author is making an attempt to discover weak spots in production processes and

based on the findings recommend such measures that could help the company decrease

production costs. At the same time the products quality and competitive ability are to be

kept.

This work also describes characteristics of the company, its development since its

foundation, profits and theoretical knowledge of single methods that focuses on

production processes´ effectiveness.

The second part of the thesis deals with single production phases, their detailed analysis

and suggestions of such measures that could maintain cost-saving production.

The purpose of this bachelor thesis was an attempt to search and find new ways leading

to improvements of production cycles and consequent production cost saving.