HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Hana VAŠATOVÁ

Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika

Téma bakalářské práce: Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nezle hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiát
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

výborně

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:³

Bakalářská práce Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů dává nahlédnout do výrobních procesů jedné ze společností, které úspěšně využívají některé japonské metody řízení. Práce přináší velice slušný přehled metod analýzy efektivnosti výrobních procesů ve společnosti a ukazuje jejich praktické využití. Autorka ukázala, že dovede aplikovat teoretické poznatky ze studia na praktické provozní záležitosti ve výrobním podniku, který má řadu problémů. Práci považuji za zdařilou a přínosnou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přiblížte přístup pracovníků zkoumané společnosti k japonským metodám řízení.
2. Specifikujte přínosy metody KAIZEN ve zkoumané společnosti (viz str. 49 BP).

V Plzni, dne 7.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Qheb

Hana Vašatová

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a očiškrtněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěný oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Hana VAŠATOVÁ

Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika

Téma bakalářské práce: Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství:

- Posouzen - není plagiát
- Posouzen - podezřelá shoda
- Posouzen - je plagiát

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:²

v ý b o r n ě

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:

Bakalářská práce Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů dává nahlédnout do výrobních procesů jedné ze společností, které úspěšně využívají některé japonské metody řízení. Práce přináší velice slušný přehled metod analýzy efektivnosti výrobních procesů ve společnosti a ukazuje jejich praktické využití. Autorka ukázala, že dovede aplikovat teoretické poznatky ze studia na praktické provozní záležitosti ve výrobním podniku, který má řadu problémů. Práci považuji za zdařilou a přínosnou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:

1. Přiblížte přístup pracovníků zkoumané společnosti k japonským metodám řízení.
2. Specifikujte přínosy metody KAIZEN ve zkoumané společnosti (viz str. 49 BP).

V Plzni, dne 7.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Qheb

Hana Vašatová

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a očiškrtněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte **vytištěný oboustranně** na sekretariát KFU, FEK ZČU nejpozději do 20. 5. 2013. Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Hana VAŠATOVÁ

Studijní obor/zaměření: Veřejná ekonomika

Téma bakalářské práce: Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr. Ing. Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-ne lze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (řešební část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Čtení práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství¹:

Posouzen - není plagiat
Posouzen - podezřelá shoda
Posouzen - je plagiat

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:² **v ý b o r n ě**

Stručně zdůvodnění navrhaného klasifikačního stupně³:

Bakalářská práce Analýza efektivnosti podnikových výrobních procesů dává nahlédnout do výrobních procesů jedné ze společností, které úspěšně využívají některé japonské metody řízení. Práce přináší velice slušný přehled metod analýzy efektivnosti výrobních procesů ve společnosti a ukazuje jejich praktické využití. Autorka ukázala, že dovede aplikovat teoretické poznatky ze studia na praktické provozní záležitosti ve výrobním podniku, který má řadu problémů. Práci považuji za zdařilou a přínosnou, proto ji hodnotím klasifikačním stupněm **VÝBORNĚ**.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě⁴:

1. Přibližte přístup pracovníků zkoumané společnosti k japonským metodám řízení.
2. Specifikujte přínosy metody KAIZEN ve zkoumané společnosti (viz str. 49 BP).

V Plzni, dne 7.5.2013

Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni

Fakulta ekonomická
Hradební 22, 350 11 Qheb

Hana Vašatová

Metodické poznámky:

¹ Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a očiškrtněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

² Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

³ Stručně zdůvodněte navržený klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

⁴ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.